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Stöd till Föreningen Djurgården Skola Stad 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Idrottsnämnden godkänner ett stöd till Föreningen Djurgår-
den Skola Stad om 750 tkr enligt de förutsättningar som be-
skrivs i detta tjänsteutlåtande för första halvåret 2023. 
 

 
 
 

Marina Högland   Carina Braun  
Idrottsdirektör   Avdelningschef 
  

Sammanfattning 
Föreningen Djurgården Skola Stad har skickat in en ansökan om 
stöd på 750 tkr för administration av idrottsledarledd verksamhet på 
flera av stadens skolor. Kostnaderna som stödet ska bidra att täcka 
uppgår totalt till 2 450 tkr. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar ett stöd om 750 tkr. In-
nan utbetalning sker ska föreningen inkomma med en redovisning 
av verksamhet och ekonomi för våren 2023.   

Bakgrund 
Djurgårdens IF Fotbollsförening och Djurgårdens IF Ishockeyföre-
ning sökte hösten 2019 stöd för administration kopplat till Urban 
Sports 2019-2020. Urban Sports utgörs av verksamhet för att skapa 
ökad fysisk aktivitet och inkludering för barn- och ungdomar över 
hela Stockholms stad. 
 
Djurgårdens IF Skolidrottsförening grundades 2019 och de sökte 
stöd för administration av verksamheten 2021och 2022. Det är en 
förening för barn och ungdomar med ett organisatoriskt, administra-
tivt och ekonomiskt stöd från Djurgårdens IF, främst Djurgården 
Fotboll och Djurgården Hockey. 
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Nämnden har stött verksamheten med 0,7 mnkr hösten 2019 och 
därefter med 1,5 mnkr per år 2020-2022.  
 
Djurgårdens IF skolidrottsförening har inkommit med en redovis-
ning avseende verksamheten 2022. 
 

Ärendet 
Föreningen Djurgården Skola Stad (organisationsnummer 802537-
7477) har skickat in en ansökan om stöd på 750 tkr för administra-
tion idrottsledarledd verksamhet på flera av stadens skolor. Kostna-
derna som stödet ska bidra att täcka uppgår totalt till 2 450 tkr enligt 
inkommen ansökan. 
 
Syftet med verksamheten att är att öka mängden fysisk aktivitet 
bland barn och unga i Stockholms stad för att skapa en jämlikare 
folkhälsa och jämlikare förutsättningar för barn oavsett vart i staden 
de bor. 
 
En utförligare beskrivning av verksamheten framgår av ansökan, bi-
laga 1. 
  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 
  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det är väl dokumenterat att fysisk aktivitet har stora positiva hälso-
effekter, såväl för den fysiska som för den psykiska hälsan. Den 
största offentliga satsningen för att möjliggöra för barn och ungdo-
mar att vara fysiskt aktiva är stöd till föreningsverksamhet genom 
anläggningar och monetärt stöd. 
 
Det är sedan länge känt att vissa grupper i betydligt mindre ut-
sträckning deltar i föreningslivets verksamheter. Dessa är priorite-
rade i det idrottspolitiska programmet: 
• Ungdomar 13–20 år, särskilt flickor 
• Flickor 10–20 år med utländsk bakgrund 
• Personer med funktionsnedsättning från 7 år 
• Barn och ungdomar 10–20 år med låg socioekonomisk bakgrund 
 
Det finns särskilda verksamheter, stödformer och samarbeten som 
ska försöka öka den fysiska aktiviteten hos dessa grupper. Som sy-
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nes är alla fyra prioriterade grupper, helt eller delvis, bestående av 
personer som går i grundskolan eller gymnasiet. 
 
Svenska läkaresällskapets arbetsgrupp ”Kraftsamling för ungas psy-
kiska hälsa” har presenterat en kunskapsbakgrund och fem förslag 
för förbättrad psykisk hälsa hos unga i Sverige. Det första förlaget 
var att ha regelbunden och strukturerad fysisk aktivitet i anslutning 
till skoltid. Arbetsgruppens slutsats är att detta är det effektivaste 
sättet att nå alla unga. 
 
Förvaltningen anser att detta ytterligare stärker ambitionen att eta-
blera samarbeten som ökar möjligheten till fysisk aktivitet i sam-
band med skoldagen.  
 
Det finns inte någon strategi i staden för att erbjuda skolbarn fysisk 
aktivitet i anslutning till skoltid utöver skolämnet idrott och hälsa. 
Däremot finns flera goda exempel på sådana verksamheter, varav 
det som behandlas i detta ärende är det mest omfattande. 
 
Enligt förvaltningens mening är det positivt att kunna visa på de 
möjligheter som finns att öka den fysiska aktiviteten hos skolelever 
genom att stödja aktörer som visat både ambition och förmåga på 
området. 
 
Djurgårdens IF skolidrottsförening har inkommit med en redovis-
ning av hur nämndens stöd använts och vad verksamheten har upp-
nått under 2022. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar ett stöd om 750 tkr. In-
nan utbetalning sker ska föreningen inkomma med en redovisning 
av verksamhet och ekonomi för våren 2023.  
 
Våren 2023 är den sista terminen som föreningen söker stöd för ef-
tersom utbildningsförvaltningen har upphandlat fysisk aktivitet i an-
slutning till skoldagen. Utbildningen har tecknat ett ramavtal med 
två företag och två föreningar, varav föreningen Djurgården Skola 
Stad är en. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Stödet ryms inom avsatt budget för föreningsstöd 2023.  

 
         _______ 
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Bilaga 
1. Ansökan om stöd våren 2023 från Föreningen Djurgården 

Skola Stad.
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Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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